С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И

ДЕСЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

P Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2018 года                              № 15

О внесении изменений в

Положение об управлении

культуры администрации

Губкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21

декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной

политики по развитию конкуренции», Уставом Губкинского городского

округа Совет депутатов

р е ш и л:

1. Внести в Положение об управлении культуры администрации

Губкинского городского округа, утвержденное решением тридцать шестой

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 24

марта 2016 года № 6, следующие изменения:

1) часть 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Управление подчиняется и подотчетно Главе администрации

Губкинского городского округа, непосредственно по вопросам своей

деятельности - заместителю главы администрации по социальному развитию,

который координирует и контролирует деятельность Управления.»;

2) раздел 2 дополнить частью 2.9 следующего содержания:

«2.9. Обеспечение при осуществлении своей деятельности приоритета

целей и задач по содействию развитию конкуренции в сферах деятельности,

относящейся к компетенции Управления.»;

3) часть 3.1 раздела 3 дополнить сорок восьмым абзацем следующего

содержания:

«- ведет работу по выполнению муниципального плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Губкинском

2

городском округе по мероприятиям, относящимся к компетенции

Управления;»;

4) в разделе 4:

- часть 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Должностные инструкции работников Управления утверждаются

заместителем главы администрации по социальному развитию.»;

- часть 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Начальник управления подчиняется Главе администрации

Губкинского городского округа и непосредственно заместителю главы

администрации по социальному развитию, который координирует и

контролирует деятельность Управления.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов                                 А.П. Гаевой